
hvarje baptistförsamling i Sveri- nämligee, enligt G. H. T.,tdtegr* ! MALMÖ. Kompromissdora Kok-Spislar GRAND JEWEL bCSPBra 
ge att insamla medel till offvrgåf- fbk förfrågan från Lond<>i »U Den for hiläggande af tvisten mel-j * r
ror, «m skol» aflemnaa vid for- Lindholmens verkstads aktiebo- lan Kockums mekaniska verk-
samlingamas namnupprop vid lag om man vo«e benuger salja, ej stods aktieboiag och dess arbetare
festen samt användas for inre mis allenast det ny* sjösatta krigsfar-. tillsatta kompromissen bar nu af
tonen och Beteiseminariet. tyget, utan ock verkstaden, med Fifvit sitt utlåtande. Kompro-

Dei var iumligen 1*48 som F. dess samtliga tillbehör, och med missen har besluti t godkänna bo-
O. Nilnon först på Sveriges vest- bibehållande af ledare, ingenjörer lagets senaste anbud __
kust började beptisti.sk verksam och arbetare för verksamhetens minimitimlön för arbetare, som f“B5£ 
bet. Såsom ledare af den första fortsättande. fyllt 21 år och liar minst 3 års! ****
baptistfiirsamlin.cn blef han Det återstår att se, om detta verkstadsvana, och att så till vida _Vf
landsförvisad, och hälften af för- anbud att köpa rubb och stubb tillmötesgå arbetames anspråk i •SSJaJX'’
samlingsmedlemmarne nödgades ar så särdeles vederhäftigt och den andra punkten, att timlönen i flMÖSafi

från 22 öre och derutöfver liöjes» 
öfver hela linien med ett öm
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i i fyra Morlekar och garantera* af fabrikanterna. Om ni ej tycker om den sfter att 
■halva o deutligt prdlrat den. får ni edra plnniogar tillbaka 3 Morleken ä »8 är 
meet paataudi t'V farmen Skrif till uppfinnaren filr futlMä-diga uoplvaningar 

BUbkOW. STEWABT & MILNE. Hamilton. Ont
Frfiga efter "t i rand Jewel" hos er handlare- Om han ei säljer 

densamma skrif till hufvudagenturen för västra Caimda

motsvaran
de branche. En annons i samma

Pl aauaveratoeiMneiel böra afcndaa n.el 
Pä* • aller Eipre» Mooey Order eller medlemmar. Arbetarne hade som bekant 

begärt 3 öres förhöjning. t— Sverige och Wismar. Fn v“g "krigsskepp önskas" lästes i 
ligt "Deutsche Tageszeitun*” för torsdagens Handelstidning, 
den 26 mars var frågan om Wis- HJ< t. Ny förbindelse mellan 
mars föihållade till Sverige nyli- östra och vestta stambanorna? 
gen föremål för öfverläggning på Ett förslag om Hjo—Stenstorps 
ett miite, som höills af H ismars jernvägs ombyggande till bredspå- 
stadsförening. Det påpekades, rig samt insättande af ångfarja 
hurusom Wismar år 1648 kom mellan Hjo och Hästholmen jemte 
under Sverige, och h vad anled anläggning af en bredspårig jera- 
ningen var dertill, att pantsätt väg derifrån till Mjölby påstås nu 

Enligt de rapporter som tills ningstraktaten afslöts. Sverige komma att föl verkligas, i det att 
dato mottagits är sådden på flere pantsatte år 1603 herredömet för företaget intresserade peisoner 
stallen öfverstökad. De insådda Wismar med Poel och Neukloster föranstaltat en undersökning af

kostnaderna samt utsigtenia för 
en dylik trafikleds bärighet. 
Kostnaderna beräknas till fem 

ligare 100 år. En sådan pantsätt millioner kr. 
ningstraktat vore det tyska riket 
ovärdigt, — wismarborna ville 
icke vara pantsatta svenskar, 
utan tyskar, och man borde der. 
fiir söka upphäfvn traktaten. Der 
till erbjuda sig ett tilfulle 1903, 
men man borde icke vänta så

(ANA »A.
Box 642, Winnpeg, Men. 

Kontor: Koom 1, Harris block

MARSTRAND. Om senaste 
stormen skrifves från Marstrand:

En så hård och långvarig öst- 
lig och noniöistlig storm, som den, 
kvilken bröt ut natten till i tors
dags och som, då- detta skrifves 
söndag, ännu rasar, ha vi på län
ge icke uppiefvat.

Vattnet i hamnen är så lågt, att 
de skär, som under vanligt vat
tenstånd lig ta djupt under vat
tenytan, nu ligga så högt öfver 
densamma, att fiskare der gå om
kring och plocka agnskal blå
mussla j för sitt fiske.

• Några af de mjölkbud, som i 
torsdags anlände hit från fastlan
det, ha ännu icke kunnat åter 
vända förden starka stormens och 
den krabba sjöns skull. Värst 
rasar stormen i dag. Vattnet yr 
upppf, kajerna och grus och sand 
tar hvirflande fram utefter gator

Merrick, Anderson & Co., Winnipeg.
Mommng och snösmältning ha 

i år försiggått si lugnt och be
skedligt att de knappt märkts. 
H vilken skilnad mot fjoråret?

James Scott i

UTBJUDER FÖLJANDE LAND TILL SALU :

8-tv 
N-W.
S-W
S-E. 1 and S.
S-W. * 19 and
N-W. t a1 1 E 1 °f N-E. 4 5-18-8 K 
8u aere land vid Beause our station för $UiÖ 

LÄTTA VILKOB.
Ådras* : P. O. Drawer 1265.

Kontor: Hornet af Ma ii» & Porthge Avm . East

t
. i »nd S. 1 of N-W. 4 25-12-5 F. t 
. I So and E. i of S-W 81 lä-ti E 
i AS and S t S-E i 82-12-6 E

2.50 per aere 
2 50
2.00

1 N-E 1 21-12-6 E -2.50
N. 1 of N-W. 4 1 K-13-8 E 2.00

j
I

i v
arean är omkring25’/ större än på 100 år för li mill. thaler. In 
(Öregående år, hvilket är ett hel- löser Sverige icke Wismar 1903, 
sosamt tecken på landets allman- så är traktaten förlängd på ytter- 
na framskridt.

HERNÖSANU. Länsutställ- 
ning i Norrland. Från Hernö- 
sand telegraferas i^gåi: Vester- 
norrlands läns hushållningssäll- 
skap har i dag beslutit att år 1900 
anordna en länsutställning i Her- 
nösand.

Sällskapet anslog fiir ändamå
let 15,000 kr. att utgå med 5,000 
kr. under under hvartdera af å- 
ren 1696; 1999 och 1900.

KALMAR. Exploderad Maskin. 
Från Kalmar telegraferas den 2 
april: Vid profning i går efter
middag af en nyuppsatt maskin 
i Flerokopps glasbruk, Maddesjö 
socken, exploderade maskinen. 
Glassliparen fiskar Gustafsson dö 
dades ögonblickligt. Montören 
arbetaren Elmgren från Stock
holm blef svårt bränd å händer
na och kastad'-s utgenom ett fön
ster. Eld utbröt, men släcktes af 
brukspersonaleu.

afrest från platsen, tillätes de uf- 
gångna arbetarna att återgå ti 
sina platser samt öfverläto åt 
disponenten Scherman att bestäm
ma vilkoren, blott han i* någon 
mån erkände deras förenings
rätt.

na löpa bort från sina spenabarn 
och lemna dem ensamma i hem
men för att i exalteradt tillstånd 
ränna efter de predikande Hickor- 

Det är jämmer och pust, . 
stönande och tandagnisslan i går
darna. Oreda och förryckthet 
äro skörden af helgelsefiickornas 
grofva sådd.

ÖSTERSUND. Stor aflar i skinn. 
En skinnuppköpare levererade 
i fredags i Tång 25 000 kalfskinn 
f v. b. till en firma i Bergen. Skin- 
nen voro till största delen inköpta 
inom Jemtland, Helsingland och 
Dalarne. Sändningen upptog 
vagnslaster.

Det långe emotsedda fredsbrottet 
mellan Förenta Staterna och Spani
en har nu inträffat, tv sedan Spani 
en ej besvarat Förenta Staternas 
ultimatum affattade det senare lan

na.

dets kongress i måndags en formlig 
krigsförklaring.
stormakterna halva ej heller velat tid och uppdraga åt regeringen 
lägga sig kraftigare emellan, antag- att underhandla med Sverige om 
ligen för att sjelfva undvika att traktatens upphäfvande. 
komma i kollision med hvarandra.

De europeiska länge. Man borde begynna i god na.
Disponenten förklarade, att han 

aldrig motsatt sig deras före 
ningsrätt, men att han icke kun
de godkänna de af fackförening
en uppstulda vilkoren. I dag e 
ger vräkning rum. För sågver
kets fullständiga drift står nu mer 
än tillräckligt folk till disposition. 
Svårigheten att framforsla till
räckligt med timmer fiir fem ra
mar nödgar verket att tills vida 
re gå med tre ramar.

— En köpeskilling på 13 milli
oner. Sa rida me aktiebolag lär bli 
namnet på det nya bolag, som med 
Bergvik- Ala-intressenterna i spet
sen bildats föratt öfvertaga de ny
ligen inköpta Saridarneverken. En
ligt "Sundsvalls Posten” uppgår 
köpesumman, som det nya bolaget 
erlagt för dessa, till 13,200,000 kr.

NORRKÖPING. Väderleken. I 
Norrköpings Tidningar för i lör
dags skrifves:

Vårväder har nu efter en tids 
rusk och dimma ändtligen inträdt, 
och strålande solsken har i dag 
aflöst den förut allt annat iin 
behagliga väderleken. Fjärilar 
hafva i dag synts på flera ställen, 
lärkor i mängd hafva qvittrat i 
omgifningarna häromkring, ut
slaget bjiirkliif har man sett m. fl. 
tecken till, att våren nu omsider 
kommit till våra bygder.

SÄTER. Sjelfmord af 15 åring. 
En på Alnö kommuns bekostnad 
fios hemmansegaren Röklander i 
Säter utackorderad 15-årig gosse 
vid namn Theoder Beatasson tog 
sig i måndags afdaga genom häng
ning.

Den förtviflade gerningen hade 
utförts i stallet.

Af husfolk fanns endast Rök- 
landers hustru hemma, och då 
hon på middagen skulle gifva gos
sen matbud, fanns hängande 
död.

— Det nya posthuset i Slock 
holhi. Som bekant bestäldes lör

De båda länderna komma durlör an
tagligen att ostörda utkämpa sin
»nvigeskamp en tid sedan tärtingsritningnr till.

Ohyggligt som ett krig Hr, måste denna byggnad hos fem af våra 
den strängaste förkastelsedom träffa mera kända akitekter: Ferdinand 
de makter, *om låtit det gå så långt Boberg, Karl Möller, LudvigPet 
att vädjan till kanonerna blifvit det tersaon, Thorbum (i Göteborg i och 
enda återstående medlet.

i

sex

llvilken E. Stenhammar. Täflingsritr.ing- Norge.
— Bränvlnskriget I Norge. En 

af norska korrespondenter akrifver 
från Kristiania:

Det är icke politiken, som under 
senaste tiden mest lagt beslag på 
norska allmänhetens uppmärksam
het. Det är afgörandet om en an
nan sak, som är lagdt direkt i val
männens hand och i flere af Norges 
stllder frankallat en ytterst fanatisk 
strid.

Genom briinvinslagstiftningen har 
en långvarig och energisk strid förts 
mot missbruket af spirituösa. r.n 
mängd nykterhetsföreningar ha un- 
derstödt arbetet, som måste sägas 
ha ledt till godr resultat. Men 
pulär är denna lagstiftningXeke. 
Att all bränvinshanhel är förbjuden 
(rån kl. 1 lördag middag till måndag 
morgon, anses af många allt för ri
goröst. Det finns, i det hela taget, i 
den nya bränvinslagen af 1894 mån
ga bestämmelse, som i flera hänseen
den visat sig synnerligt olämpliga, 
och till dessa hör stadgandet om, att 
frågan om bränvinsbolagens existens 
skall afgöras genom ailmäri omröst
ning.

I de flesta af Norges städer finnas 
nu bränvinsbolag i hufvvdsak efter 
mönster af Göteborgssystemet. Bo
lagen få koncession på fem år i 
der, men hvart femte år i sender, 

hvart femte år skall genom all
män omröstning afgöras, huruvida 
ny koncessionsanfdkan får inlemnas 
om bolagets foitsatta existens eller 
icke. Men rösträtten är vid detta 
tillfälle Så utsträckt, att alla män 
och qvinnor öfver tjugufem år del
taga i voteringen. Genom dessa 
om röstningar i fråga om bränvins- 
bolagfli upphetsas sinnena i en grad, 
som vida öfvergår rörelsen vid de 
politiska valen, och derför kännes 
det som en stor lättnad för de stä
der, i hvilka omröstningen om bola
gen redan egt rum. Den 26 mars 
röstades det i 12 städer, och bola
gen nedvoterades i 4 af dessa, deri- 
bland Fredriksstad Deremot bi- 
beböllos bolagen i Trondhjem och 
Kristianssand.

Vackra tryrkalnt- r i form af Viril- 
kori, stiimpladt Brrfpappur o-h Ku- 
vör kunna erhållas till mycket rim
liga priser på Caxaims Tryckeri.

af dessa båda makter bär det största arna inlemnades anonymt. Det 
förelag, som af den vederbörande 
komiten blef antaget, befans vid 
namnsedelns öppnande ha F. Bo
berg till upphofsman. Alla de 
fem förslagen äro nu från och med 
onsdag kl. 11 f. m. exponerade för 
allmänheten uti franska målnings- 
salen i Nationalmuseum. Utan

ansvaret för kriget får historien en 
gång dömma, men att Förenta Sta
terna hafva en tungt vägande ur 
•äkt för sitt up trädande i Cnbafrå- 
gan tviflar ingen människa afhuma 
nitet och rättvisa på. Det är blott 
ett hoppa», att K. S. måtte föra kri 
get med undvikande af så många 
grymheter som möjligt. Att detta 
krig, med sina väldiga förstörelse
maskiner kommer att åstadkomma 
stora skador, innan freden blir åter
ställd, är säkert, men må vi hoppas 
att det på samma gång blir folken en 
lexa, som ytterligare utplånar kriget 
er deras medvetande. Och må tilli 
ka de sista kvarlefvorna af den span
ska kolonialmakten på aetta halfklot 
lör alltid utplåna», och Cuba resa 
sig frigjord ur ruinerna.

/

KARLSTAD. Strejken 
Forshaga. Från Karlstad tele
graferas den 3U mars: Vräkning- 
arna vid Forshaga började i dag 
kl. 9,30. De förrättas af krono
fogden Lindskog. Till en början 
hafva ogifte arbetare afhysts. De 
all fleste hafva i förväg skaffat 
sig andra bostäder. Vräkningar
na hafva ieke föranledt rubningar 
i det vid strejkplatsen rådande 
lugnet. Representanter för sock
nens kommunalnämd hafva va
rit tillstädes för att tillse, att in
gen af de vräkte blir utan bostad, 
utan att sådan, vid eventuell be- 
hof, anskaffas genom nämndens 
försorg.

LULEÅ. Norrliindingarneoch 
Ofotenbanan. Från Luleå tele-' 
graferades den 2 april:Med anled
ning af riksdagens beslut i frågan 
om Ofotenbanan hölls här i går 
en fest i stadshotellets festsal, som 
var dekorerad med svenska och 
norska flaggor. Talet fiir konun
gen hölls af öfverste Akterlund. 
Flere tal höllos och fosterländska 
sånger sjöngos.

Te'egram afsandes till konung
en, statsministern, civilministern 
och länets riksdagsmän. Pi för
slag af rektor Fredholm beslöts 
bildandet af en länsafdelning af 
Svenska turistföreningen. Samt
liga närvarande antecknade sig 
som medlemmar.

1 Gellivare, Malmbergeet tn. fl. 
ställen flaggades med anledning 
af riksdagsbeslutet.

vid

tvifvel kommer prisnämndens 
dom, som tillerkänt F. Bo 
berg första rummet, att vinna 
■ llraänt bifall. Hans posthus är 
ett nytt intyg om, hvilken origi 
nel och genialisk samt i bästa me
ning modern konstnär vi e^a i 
denne från sommarens utställning 
allbekante arkitekt. Emellertid 
uro äfven de andra förslagen alle
sammans mer eller mindre sevär
da såsom man kan vänta af de 
godti arkitektnami), vi nämnt. 
Som de fortfarande uppträda ano 
nymt, är tillfälle lemnadt till in
tressanta gissningar och slutsat
ser.

V
VEXIÖ. Ett otillständigt pro- 

selytmakeri. I byarna nordvest 
om Vernamo köping samt i Hån
ger och Karda socken i Jönköp- 
inge Lin hafva ett par af det be
kanta helgelseförbundets qvinli-a 
predikanter under några veckor 
uppehållit sig och förmedelst sina 
om hälft vansinne vittnande 
dikningar uppskakat det enfaldi
ga och mindre omdömesgilla fol
ket, så att mycken oreda upp
stått, skrifver Smål Alleh.

Med ledning af en liten fanatisk 
broschyr, kallad "Himlamat", 
hvilken utgifvits af den kände 
domedagsprofeten Fransson, haf- 
va de lyckats inbilla svaga och 
enfaldiga menniskor, att en verlds 
katastrof förestår kl. 5 på 
gonen nästa påskd. Antingen 
skall verlden då lörgäs, eller och 
skola alla de "troende" då 
upptagna i skyn.

Båda dessa alternativ äro

po-

SKELLEFTEÅ. Till öfver 6 
fots djup ligger snön nu i skogar- 
ne och försvårar körslor och bug
ning till den grad, att största de
len huggare och körare måste 
stanna hemman. Ungefär en tred
jedel af dem beräknades virkes- 
fångsten har till flottlcden kunnat 
fram forslas, resten ligger begraf 
ven i skogen, skrifver Skellefte- 
bladet.

SÖDERTELJE. Rusets offer. 
På morgonen den 31 sistlidne 
mars hade muraren Anders Gu
staf Engstöm från Gustafsberg i 
Tveta socken hegifvit sig in till 
Södertelge för att köpa bran vin 
samt återvändt derifrån vid 11- 
tiden på f.m.så öfverlastad, att 
han miste hjelpas ur åkdonet och 
ledas in i sin bostad. Då en person 
vid 2.tiden på m. e. kom för att 
besöka Engström, fanns denne 
sittande död i sin säng med hop- 
knäpptahänder och hufvudet hän
gande mot bröstet. Engström ha
de på senare tider fört ett supigt 
och oregelbundet lefnadssät.

SUNDSVALL. Ulfvikslockou 
ten. Från Hernösand telegrafe
ras den 29 d:s: Ulfviks sågverks
kon tor meddelar, att fackföre
ningens styrelse i går förfrägade 
sig, under hvilka vilkor det nu, 
sedan organisatören hr Danielsson

pre

SKANDINAVISKA NYHETER.
SVERIGE.

STOCKHOLM. Drottningen 
har afrest ti'J Honnef för att der 
vistas någon tid.

— Henrik Ibsen väntas, enligt 
hit ingånget telegram, i dig från 
Köpenhamn till Jlalmö, hvari- 
från han fortsutter resan med 
snälltåget kl. 3,45e. m. till Stock
holm.

Konungen har låtit iu^jjuda ho
nom till middag på slottet om 
lördag.

Onsdagen efter påsk kommer 
att för skalden gifvas en större 
bankett. Inbjudning till delta
gande i densamma skall utfärdas 
af öfveretithållaren. ledamöter af 
regeringen och riksdagen, af vå
ra vittra d.maunfstadsfs ullm„k- 
tige, operachefen, dramatiska tea
terns direktör, skådespelare och 
literatörer m. ti.

Författare-föreningen lär ha in
bjudit den frejdado skalden till 
middag om måndag.

__ Baptistsamfundets 50 års.
jubileum kommer att firas i sep
tember detta år: Komiteradc 
hafva utfärdat ett upprop till

FALUN. Om Avestastrejken 
meddelas från Falun den 4 den
nes: I lördags strejkade 350 ar
betare, sysselsatta vid Norbergs 
elektriskekraftöfverföringsbolags 
anläggningar vid Avestaforsen i 
Dalelfven. De fordra 30 öre i 
timmen.* Förut hade de 25 öre.

Bröderna Oskar och Ferdinand 
Johansson från Stockholm bukta
des, för att de* stoppat lokomobi 
len och ryckt släggor och verktyg 
från arbetskamrater. För öfrigt 
har allt varit lugnt.

I morse kl. 7 återupptogs arbe
tet p-å de gamla vilkoren. Ett 
mindre antal af strejkledarna af- 
skedades.

mor- t
sen

menvara

syn-
nerligen anlagda att skatta prose
lyter bland de enfaldige. Också 
hafva helgelse flickorna medelst
desamma lyckats förvandla hela
byar till sannskyldiga dårhus. 
Och på ett par ställen har gått så 
långt, att personer, som inbilla sig 
vara vissa om att blifva "upptag
na"

)
påskdagsmorgon, 

skänkt bort till och med sina går
dar till sådana, om hvilka de dömt, 
att de icke kunna vara tno»na för 
"upptagandet”.

nästa

GÖTEBORG. Köpeanbud å 
Krigsfartyg. Såsom det på senas
te tiden framgått af meddelanden 
i den utländska pressen, är det för 
närvarande flere stater som vilja 
köpa krigsfartyg, fardiga eller 
under byggnad.

Spekulationen synes också rikta

X,

Prutgåsen 
' Brentus bernicla,, en ishafsfogel, 
som brukar tillbringa sina vin 
trar vid Medelhafvet, har i år, 
liksom någon gång förut, i flera 
tusental öfvervintrat å grunden 
vid Landskona.

LANDSKRONA. t
Förkrosselsen för verldsunder- 

gången å ena sidan eller hoppet 
om att få vara med vid "upptag
ningen" å den andra jaga men- 
niskoma från bönemöte till bö
nemöte natt efter natt. Mödrar-

*

sig på Sverige. I torsdags ingick
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CAM ADA TORSDAGEN DEN *8 APRIL 1898
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